UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ Y TẾ

 Số:

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

                    Đăk Nông, ngày       tháng 05 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 của Quốc Hội nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam khoá 13;

Căn cứ Nghị định 54/2017/NĐ-CP ngày 8/5/2017 của Chính phủ Quy định chi

tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 2/6/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đăk Nông về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đăk Nông;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược -  Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược (CCHND) của ông (bà) có tên

sau:

- Bà:  NGUYỄN THỊ THẢO                Ngày sinh: 7/7/1988

- Số CCCD:  036188010647                 Nơi cấp: Cục CSQLHC về TTXH

- Địa chỉ thường trú: Xã Phúc Thắng, huyện Nghĩa Hưng, tỉnh Nam Định

Đã được Sở Y tế tỉnh Đắk Nông cấp Chứng chỉ hành nghề dược số

1149/CCHN-D-SYT-ĐNO cấp ngày 10/5/2024.

Lý do: Thu hồi theo khoản 5 Điều 28 Luật Dược: “Cá nhân có từ 02 Chứng

chỉ hành nghề dược trở lên” (bà Nguyễn Thị Thảo đã được Sở Y tế tỉnh Nam Định

cấp Chứng chỉ hành nghề dược theo phản hồi của Sở Y tế tỉnh Nam Định tại công

văn số 982/SYT-NVD ngày 16/5/2024 về việc xác minh thông tin về cấp chứng chỉ

hành nghề dược).

Điều 2. Chứng chỉ hành nghề dược nêu trên không có giá trị kể từ ngày Quyết

định có hiệu lực.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, Chánh thanh tra Sở, các tổ chức, cá

nhân có liên quan và ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này, Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                           GIÁM ĐỐC
 - Như Điều 3;

 - Website Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế

 - Cục Quản lý dược – Bộ Y tế;

 - Sở Y tế 63 tỉnh, Thành phố;

- Lưu: VT, NVYD (Thuỷ).

         Võ Thị Ái Liễu

		2024-05-23T16:50:15+0300

		2024-05-24T09:47:51+0700
	Võ Thị Ái Liễu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:57:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:57:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:57:14+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!